commercii moles tuto superinduci, 
et postliminio quasi restaurari queat, jacere fundamenta; utque sic 
perpetuum materni in percharam nobis gentem Hungarain affectus ét 
propensionis testimonium ac argumentum dare benigne decreveri­
mus. Videre nobis jam videmur uberrimos , quos ex salutari hocce 
instituto jure optimo sperare licet, fructus ; domesticis, quibus regno 
huic e singulari aulhoris naturae benignitate abundare datum est, na­
turae donis onustae naves exteris in oris et portubus hospites, quia 
ignotae prorsus hactenus, familiares brevi versabuntur, receptisvc 
pro his alienis, quorum defectus est, naturae productis, aut arte ina- 
nuque factis, quae non contemnendis pecuniarum summis steterunt 
hactenus refertae, in propria a suis anhelatae revertentur, domesti- 
camque in his p< nuriam sublevabunt; ditabuntur paucum post tem­
pus omnes regni partes, illato partim extraneo, plus adhuc domesti­
c o , cujus vis ingens quot annis e terrae visceribus eruitur, aere in­
tra ambitum provinciarum conservato; facilior vitae nonmodo sus- 
ienlandae sed et commode agendae modus unicuique civium suppe­
ditabitur, habitantium inde in dies magis acuetur industria , deserta 
incolis replebuntur ; justaque aeris circulatione omnes illae etiam, 
quae ad interitum fere spectabant regni partes novo quasi spiritu 
rcnascenlur. Atque hinc est, quod non ignarae, qnantum ad evehen­
dam in provincia quapiam commercii rem, procurandumquo ejusdem 
solidum incrementum opportune locatae in medio ejusdem commer­
ciales civitates conferre consueverint: nil ut eorum, quae ad obti­
nendum hunc , quem nobis praestituimus scopum perlinere videban­
tur, desiderari queant, ad harum etiam erectionem et constabilitio- 
nem animum adjecerimus. Quo consilio continui fidelitatis ac devo­
tionis, quae majestati nostrae augustissimisque decessoribus nostris 
gloriosae reminiscentiae, urbs haec Fluminensis Sancti Vili indesi­
nenter probavit studii, utilium porro ac pergratorum , quae diversis 
occasionibus laudabili prorsus zelo exhibuit ac deinceps quoque (uti 
nobis de ipsa benigne pollicemur) exhibitura est servitiorum cie-
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menter memores, eamdem alias inter deligere ac in liberum com­
mercialem locum et civitatem e peculiari nostra gratia et clementia 
caesareo-regia creare ac omnibus illis privilegiis, immunitatibus, li­
bertatibus et praerogativis, quibus locum et communitatem quam­
piam commercialem ex ipsa constabiliendi provehendique commercii 
ratione respectu in- et eductionis mercium, celeris, medio campso- 
rialis judicii, in liquidis debilis justitiae administralionis, aliorumque 
id generis, provisam esse oportet, ornare condecorareque clementer 
constituimus; ad cujus benignae intentionis nostrae effectum eo se­
curius certiusve obtinendum benigne insuper annuimus, ut, primo : 
urbs haec commercialis Fluminensis Sancti Viti cum districtu suo, 
tamquam separatum sacrae regni Hungáriáé coronae adnexum cor­
pus porro quoque consideretur atque ita in omnibus tractetur, neque 
cum alio Euccarano, velut ad regnum Croatiae ab incunabulis ipsis 
pertinente] districtu ulla ratione commisceatur. Exhibita porro, se­
cundo, per eamdem statuta, cujus generis cuilibet in regno Hungá­
riáé existenli jurisdictioni, pro eo ac nonnulla ad meliorem internam 
regulationem suam, utilioremve ac faciliorem publicorum etiam ne­
gotiorum in medio sui administralionein necessaria aut non parum 
proficua administrantur, stabilire, ita tamen ne publicis per hoc re­
gnum constitutionibus quaqua ratione derogetur, integrum est: in 
quantum circumstantiis et systemati moderno congruunt, benigne 
equidem confirmamus. Cum nihilominus complura systemati regni 
Hungáriáé, regnorumque et provinciarum eo perlinentium minus 
convenire dignoscerentur, ex eo memorata statuta per ordinandam 
eatenus specialem deputalionem minutim exculi, rationibus moderni 
temporis accomodari, taliterque subinde noviler elaborata et in or­
dinem redacta altissimae ratihcalioni nostrae substerni clementer 
volumus. Annuentes, tertio, ut restabilita per nos in publico-poli- 
ticis et oeconomicis consilii seu senatus Urbis activitate, illud im­
mediatam proventuum etiam civitatis, medio camerarii sui, qui usus 
reliqua etiam in Hungáriáé regni parte respectu liberarum regiarum­
que ac montanarum civitatum obtinet, habeat adminislrationem : 
formatae nihilominus rationes super perceptis et erogatis summis 
pecuniariis, dissoluto novissime e benigne nobis visis rationum mo­
mentis e o , quod in regnis Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae ad 
pertractationem quorumvis praedicta regna respicientium negotiorum 
publico-politicorum , contribulionalium et oeconomico - militarium
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ante aliquot annos erectum ac constitutum fuerat, Consilio, ope 
Regii Locumtenentialis Consilii Hungarici demisse nobis submitten­
tur. Ad contestandam denique , quarto , singularem nostram , qua 
erga Urbem hanc ferimur, propensionem, benignum in id etiam 
assensum nostrum praebemus, ul confirmato consilii majoris et mi­
noris systemate, familiae consiliariorum seu patriciorum ultro etiam 
patricium Politici hujus Corporis honorem et distinctionem teneant. 
Caeterum autem praescriptae de lege nobilitatem regni Hungáriáé 
consequendi viae iis in patulo maneant. Et quemadmodum urbem 
hanc Fluminensem Sancti Viti ex hoc cumprimis articulo, tum vero 
ex praemissis omnibus insignem clementiam et propensionem nostram, 
qua eam complectimur, agnituram esse nullae dubitamus: ita eam- 
dem collatum sibi virtute praesentis privilegii nostri beneficium et 
non vulgarem gratiam , eo , quo par est, cultu et veneratione su­
scepturam , ac de majestate nostra, haeredibusque et successoribus 
nostris, legitimis videlicet Hungáriáé regibus, omni fide, constantia 
et fidelitate jugiter promereri admissuram esse plane confidimus. 
Quare et nos cuncta, quae praemissa sunt, benigne confirmamus 
denuo, roboramusque et adprobamus hujus nostri, secreto majori 
sigillo nostro, quo ul regina Hungáriáé utimur, in pendenti com­
muniti diplomatis vigore et testimonio. Datum per manus fidelis no­
stri nobis sincere dilecti, spectabilis ac magnifici comitis Francisci 
Eszterházy de Galanta , perpetui comitis in Fraknó, aurei velleris et 
una insignis ordinis sancti Stephani regis aposlolici magnae crucis 
equitis, camerarii et consiliarii nostri actualis intimi, comitatus Mo- 
soniensis supremi comitis, curiae nostrae regiae per Hungáriám 
magistri, et per antelatum regnum nostrum Hungáriáé aulae prout 
et dicti ordinis sancti Stephani cancellarii, in archiducali civitate 
nostra Viennae Austriac, die vigesimalertia mensis április anno 
Domini millesimo septingentesimo septuagesimo nono; regnorum no­
strorum Hungáriáé, Bohemiae et reliquorum anno trigesimo nono. 
Reverendissimis, illustrissimis, reverendis item ac venerabilibus in 
Christo patribus dominis Josepho e comitibus de Batthyán, perpetuo 
in Német-Újvár, sacrae Romanae ecclesiae cardinale, et sacri Ro­
mani imperii principe, Slrigoniensis, Adamo libero barone Patatich 
de Zajezda Colocensis et Bacsiensis ecclesiarum canonice unitarum 
melropolitanarum archiepiseopis; comite Francisco Zichy de Yásonkö, 
Jaurinensis, comite Carolo Eszlerházy de Galanta, Agriensis, Chri-
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slophoro e comitibus Migazzi de Vall et Sonnenthurm , sacrae Ro­
manae ecclesiae cardinale, principe sacri Romani imperii, admini­
stratore Vaciensis, Josepho Gallyuif, Zagrabiensis, Joanne Baptista 
Caballini de Szlavnigrad Segniensis et Modrusiensis seu Corbavien- 
sis, Matthaeo Francisco Kerticza Bosnensis seu Diakoviensis et Syr- 
miensis, comite Ladislao Kollonich de Kollegrad, Transsylvanensis, 
Carolo Szalbek Scepusiensis, comite Francisco Berehthold libero ba­
rone ab Ungerszütz, Neosoliensis , comite Antonio de Réva , Rosna- 
viensis, Josepho Bajzáth Veszprimiensis , Joanne Szily Sabariensis, 
Ignatio Nagy de Sellye, Albaregalensis, Emerico Kristovics, Chana- 
diensis (sedibus Magnovaradiensi, Nilriensi et Quinque-Ecclesiensi 
vacantibus), Antonio Zlatarich Belgradiensis, Stephano Nicolao Jaklin 
de Elefánt, electo Almisiensis, comite Sigismundo Keglevich de Buzin, 
electo Makariensis, Ladislao Kovács, electo Scardonensis, Raphaele 
Szentiványi, electo Arbensis, Joanne Lukácsy, electo Rosoniensis, Ste­
phano Barta, electo Noviensis, Emerico Okolicsányi de Eadem, electo 
Ansariensis, Georgio Nunkovics electo Serbiensis, Josepho Petim, 
electo Drivestiensis, Joanne Feja, electo Scutariensis, Emerico libero 
barone Perényi, electo Bacensis ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei 
feliciter gubernantibus. Serenissimo item duce domino Alberto, regio 
Poloniarum et Lilhvaniae principe, per regnum nostrum Hungáriáé 
locumtenente nostro regio ; necnon spectabilibus ac magnificis comite 
Georgio Fekete de Galanta, judice curiae, comite Francisco de Nádasd, 
perpetuo terrae Fogaras, regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et 
Sclavoniae bano, comite Adamo de Batthyán tavernicorum, illustris­
simo sacri Romani imperii principe Nicolao Eszterházy de Galanta, 
nobilis turmae nostrae praetoreae hungaricae capitaneo, antelato co­
mite Francisco Eszterházy de praefata Galanta, curiae, comite Joanne 
Nepomuceno Csáky de Keresztszegh, agazonum , comite Joanne Nc- 
pomuceno Erdödy de Monyorókerék, cubiculariorum, comite Antonio 
Károlyi de Nagykároly, dapiferorum, comite Leopoldo Pál(Ty ab Erdőd, 
janitorum, comite Francisco Xaverio Emerico Koller Je Nagymánya 
pincernarum nostrorum regalium per Hungáriám magistris, ac co­
mite Joanne Pálífy ab Erdőd , comite Posoniensi, caelerisque quam 
plurimis saepefati regni nostri Hungáriáé comitatus tenentibus et ho­
nores. Maria Theresia m. p. Comes Franciscus Eszterházy m. p. 
Franciscus Györy in. p.